- 1 -

平成 28 年 9 月 9日

各 位

会 社 名 株式会社 野村総合研究所

代表者名 代表取締役社長 此本 臣吾

 (コード：4307  東証第一部)

問合せ先 ＩＲ室長      上岡 晋

(TEL:03-5533-3910  ir@nri.co.jp)

ＮＲＩグリーンボンド発行に関するお知らせ

当社は、「ＮＲＩグリーンボンド」(第 3回無担保普通社債)を下記のとおり発行することを決定しました

ので、お知らせします。

ＮＲＩグリーンボンドは、国内の事業会社が円建てで発行する初めてのグリーンボンド(※1)となる予定で

す。当社は、ＮＲＩグリーンボンドの発行を通じて、当社自身のグリーン投資の実践に加え、国内のグリー

ン投資市場の活性化を促すことで、持続可能な未来社会の実現に向けた取組みを進めていきます。

記

(1) 社債の名称 ＮＲＩグリーンボンド

(株式会社野村総合研究所第 3回無担保社債(社債間限定同順位特約付))

(2) 発行総額  100 億円

(3) 年限   10 年

(4) 利率   年 0.250％

(5) 払込金額  各社債の金額 100 円につき金 100 円

(6) 払込期日  平成 28 年 9 月 16 日

(7) 償還期日  平成 38 年 9 月 16 日

(8) 引受会社  野村證券株式会社

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

みずほ証券株式会社

ＳＭＢＣ日興証券株式会社

(9) 財務代理人  株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

(10) 取得格付  ＡＡ－ (株式会社格付投資情報センター(Ｒ＆Ｉ))

(11) 資金使途  横浜野村ビル(横浜市西区)(※2)の一部を信託財産とする信託受益権の取得資金及び横浜

         野村ビルに係る設備投資資金に充当する予定です。

 なお、グリーンボンドとしての適格性については、ＥＳＧ(環境、社会、ガバナンス)評価会社である Vigeo

SAS が展開する Vigeo Eiris より「グリーンボンドのサステナビリティに関するセカンドオピニオン」を取

得しています。

 また、ＮＲＩグリーンボンドは、Ｒ＆Ｉによる「Ｒ＆Ｉグリーンボンドアセスメント」(※3)の最上位評価

である「ＧＡ１」(グリーンボンドの調達資金が、環境問題の解決に資する事業に投資される程度が非常に高

い)を本日付で取得しました。

ＮＲＩグリーンボンドの詳細は、当社ホームページ(http://www.nri.com/jp/csr/greenstyle/greenbond.html)

に掲載しています。

- 2 -

※1 グリーンボンド：地球温暖化をはじめとした環境問題の解決に資する事業に要する資金を調達するため

に発行される債券。

※2 横浜野村ビル：環境への配慮がなされた不動産として、複数の環境認証を取得済み、又は取得する予定

であり、当社は平成 29 年 4 月に入居を予定しています。

※3 Ｒ＆Ｉグリーンボンドアセスメント: グリーンボンドで調達された資金が、環境問題の解決に資する事

業に投資される程度に対するＲ＆Ｉの意見。

詳細は、Ｒ＆Ｉホームページ(https://www.r-i.co.jp/jpn/ancil/gba/)をご参照下さい。

以 上

本プレスリリースは、当社による社債の発行を一般に公表することのみを目的としたものであり、当社が発行する

いかなる証券の投資勧誘を目的としたものではありません